

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico
e de Agricultura, Pecuária e Irrigação

OBRA : AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
CLIENTE : SED
ENDEREÇO : DISTRITO MINEROINDUSTRIAL DE CATALÃO - DIMIC / CATALÃO - GOIAS
MUNICIPIO : CATALÃO-GO

Data Base: 01/09/2015 - PLANILHA AGETOP DESONERADA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
I	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
Composição 001	Administração da obra	mês	1,50	15.612,42	23.418,63
II	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
21.301,00	PLACA DE OBRA	M2	34,00	143,97	4.894,98
IV	VIDROS				
190104	VIDRO LISO 6 MM - COLOCADO	M2	156,00	71,58	11.166,48
VI	PINTURA				
260102	REMOCAO DE PINTURA	M2	1.053,87	3,04	3.203,76
261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	M2	1.053,87	7,96	8.388,81
261000	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA- 2 DEMAOS	M2	1.053,87	10,53	11.097,25
261008	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	235,50	7,73	1.820,42
261503	PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO- ESQUADRIA METÁLICA	M2	235,50	10,68	2.515,14
261565	PINTURA TEXTURIZADA C/ SELADOR ACRÍLICO	M2	862,40	8,55	7.373,52
V	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/ALIMENTAÇÃO /ILUMINAÇÃO / QUADROS				
73953/003	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (3 X 20)W	UN	62,00	90,25	5.595,50
73953/004	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (4 X 20)W	UN	20,00	96,73	1.934,60
	LIMPEZA FINAL DA OBRA				
270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	1.845,00	1,94	3.579,30
20202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	m2	1.000,00	2,03	2.030,00
	MURO DE ARRIMO				
61130	MURO ARRIMO PADRÃO AGETOP EM CAVALETA SEM REVESTIMENTO-(COM ALTURA ATÉ 2,50M)-INCLUSO FUNDAÇÃO	m2	23,64	249,56	5.899,60
	TOTAL GERAL				92.917,98
	TOTAL GERAL COM BDI DE 26,11				117.178,87

Comp 001- ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

Tabela 110 - AGETOP	20205 (mão de obra)	Engenheiro de produção/ Civil	mês	0,5	11.467,70	5.733,85
Tabela 110 - AGETOP	20230 (mão de obra)	Almoxarife/ Apontador/ Comprador	mês	1	4.659,26	4.659,26
Tabela 110 - AGETOP	20246 (mão de obra)	Vigia	mês	2	2.228,97	4.457,94
Estimativa	Estimativa	Materias de Expediente/ Cópias/ Impressões	mês	0,5	200,00	100,00
Estimativa	Estimativa	Medicamentos	mês	1	50,00	50,00
Estimativa	Estimativa	Exames Admisionais/ Demissionais	unidade	20	25,00	500,00
Estimativa	Estimativa	Anotações de Responsabilidade Técnica	unidade	1	111,37	111,37
						R\$ 15.612,42

